RESPOSTA AO OFÍCIO VEREADOR Nº 1.521/2024

São Roque, 09 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Vereador Rogério Jean da Silva,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste elucidar questões relacionadas às compras diretas (licitações dispensáveis e
inexigíveis) realizadas ao longo dos anos de 2023 e 2024, por essa Casa de Leis,
conforme informações solicitadas através do Ofício Vereador nº 1.521/2024.

Em razão da solicitação, informo que os processos

administrativos, desde a abertura das licitações dispensáveis e/ou inexigíveis, até
efetivação dos respectivos contratos, encontram-se disponíveis para consulta no
sistema Sino, especificamente na aba:

- Documentos Administrativos

- Licitações

- Movimentos Contábeis

Além do exposto, os contratos também estão à
disposição no Portal da Transparência, nos exatos termos em que exige a legislação
de regência, a saber:

- Licitações:  http://portal.camarasaoroque.sp.gov.br:5657/Transparencia/

- Contratações: http://portal.camarasaoroque.sp.gov.br:5657/Transparencia/

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
Rogério Jean da Silva
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

http://portal.camarasaoroque.sp.gov.br:5657/Transparencia/
http://portal.camarasaoroque.sp.gov.br:5657/Transparencia/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V060458SJ6Z99JFR
		2024-12-09T11:07:14-0300